Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением

предметов физико-математического цикла»

(МБОУ СШ № 2)

П Р И К А З

10.09.2025                                                                                               № 487П

Об утверждении Плана работы

школьного спортивного клуба «МВД»,

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий на 2025-2026 учебный год

        В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культуры и спортом, на

основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 05.12.2019 № Р-124

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, условий для занятия физической культуры и спортом в рамках

региональных проектов, обеспечивающих достижения целей, показателей и

результата и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», в целях организации и проведения

спортивно-массовой работы в МБОУ СШ № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный план работы школьного спортивного клуба «МВД» на

2025-2026 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить календарный план спортивных соревнований школьного

спортивного клуба «МВД» на 2025-2026 учебный год (Приложение 3).

4. Утвердить расписание работы спортивных секций школьного спортивного

клуба «МВД» на 2025/2026 учебный год (Приложение 4).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Е.Э. Лушина

		2025-12-18T10:20:29+0300
	Лушина Елена Эдуардовна